
 

REGISTR 
 
 

Nadace EZ   1/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADA NÍHO P ÍSP VKU 

JHC UTS24/64052 
 
Smluvní strany: 
 
Nadace EZ 
sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

O: 26721511 
zástupce: Mgr. Michaela Ziková, MBA, místop edsedkyn  správní rady a editelka nadace 

a Ing. Markéta Wagnerová, len správní rady 

(dále jen „nadace“) 
 
a 
 
TOULAVA, o.p.s. 
sídlo: Van urova 1946, Tábor, 390 01 

O: 28149637 
zástu ce: Št ánka Barešová - editel 

(dále jen " íjemce") 
 

uzav ely podle §1746 odst. 2 s p ihlédnutím k §354-355 zákona .89/2012 Sb., ob anského 
zákoníku v platném zn ní a v souladu s ú elem nadace uvedeným ve Statutu Nadace EZ tuto 
smlouvu o poskytnutí nada ního p ísp vku: 
 

I. P edm t a ú el smlouvy 
 

1. P edm tem této smlouvy je poskytnutí nada ního p ísp vku p íjemci k úhrad  náklad  na 
schválený projekt s názvem „Stezky TOULAVY 2024“ (dále jen „projekt“) v grantovém ízení 
Úprava turistických tratí a b žeckých stop za ú elem stanoveným v žádosti o nada ní p ísp vek 
. 64052 vztahující se k této smlouv  (dále jen jako „žádost“). Ú el projektu uvedený v žádosti 

je pro p íjemce závazný a lze jej m nit pouze se souhlasem nadace. 
 

II. Závazky smluvních stran 
 

1. Nadace 
a) se zavazuje jednorázov  poukázat nada ní p ísp vek ve výši 450 000,- K  (slovy: ty i 

sta padesát tisíc korun eských) na ú et p íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 
dn  ode dne, kdy p íjemce prost ednictvím online systému na webové adrese: 
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) nahraje v souladu s l. II odst. 2 písm. q) 
potvrzení o zve ejn ní smlouvy v registru smluv. íjemce zašle smlouvu nadaci v 
listinné podob  s ú edn  ov eným podpisem, nebo elektronicky do datové schránky 
nadace v PDF formátu, opat enou kvalifikovaným, i zaru eným elektronickým 
podpisem; 
 

b) vyslovuje souhlas s návrhem p íjemce, že uvede na všech tiskových materiálech a ve všech 
prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za p isp ní 
nadace; 



Nadace EZ   2/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

 
c) je oprávn na provést kontrolu využití nada ního p ísp vku vyžádáním ú etních a dalších 

pot ebných doklad . 
 

2. P íjemce 
a) nada ní p ísp vek p ijímá a zavazuje se použít jej výhradn  za ú elem uvedeným v žádosti; 

 
b) p íjemce se zavazuje vy erpat nada ní p ísp vek do 365 dn  ode dne podání žádosti. 

Žádost byla podána dne 9.1.2024, p íjemce se tak zavazuje vy erpat nada ní 
ísp vek nejpozd ji do 8.1.2025; 

 
c) je oprávn n hradit z nada ního p ísp vku pouze ty náklady, které vznikly p íjemci po podání 

žádosti; 
 

d) je povinen v p ípad , že správní rada nadace schválila nižší p ísp vek, než byl uveden 
v žádosti, zrealizovat za nižší nada ní p ísp vek ucelenou ást projektu odpovídající 
snížené výši nada ního p ísp vku uvedeného v žádosti; 
 

e) je povinen zajistit odd lené vedení nada ního p ísp vku a jeho erpání ve svém ú etnictví 
tak, aby bylo možné jednozna  prokázat a p ezkoumat použití nada ního p ísp vku 
k ú elu uvedenému v žádosti; 
 

f) se zavazuje použít poskytnutý nada ní p ísp vek hospodárn ; 
 

g) se zavazuje poskytnout nadaci na její žádost informaci o pr hu realizace projektu v etn  
fotodokumentace; 

 
h) je povinen do 60 kalendá ních dn  po skute ném vy erpání nada ního p ísp vku, (tj. po 

datu poslední úhrady nákladu z nada ního p ísp vku) nejpozd ji však do 8.1.2025 odeslat 
nadaci prost ednictvím evidence vypln nou Záv re nou zprávu o zrealizovaném projektu 

etn  povinných p íloh; 
   

i) vyjma doklad  doložených v Záv re né zpráv  je povinen na základ  žádosti nadace 
kdykoli pr kazn  doložit další informace o použití nada ního p ísp vku nebo jeho ásti, 
zejména p edložit nadaci k nahlédnutí originály i ov ené kopie ú etních a jiných doklad  
prokazujících použití nada ního p ísp vku výhradn  k ú elu uvedenému v žádosti, nebo 
prokázat nadaci, k jakému ú elu byl nada ní p ísp vek použit; p íjemce je povinen nadaci 
umožnit použití nada ního p ísp vku v celém rozsahu p ezkoumat; 

 
j) je povinen dodržet rozpo et projektu tak, aby odpovídal žádosti; v p ípad  od vodn né 

pot eby a za p edpokladu, že bude zachován ú el projektu, je p íjemce oprávn n bez 
souhlasu nadace zm nit rozpo et až do výše ástky odpovídající 20% nada ního 

ísp vku; iní-li zm na rozpo tu ástku vyšší než 20% nada ního p ísp vku, je p íjemce 
oprávn n provést zm nu rozpo tu pouze za p edpokladu, že taková zm na bude odpovídat 

elu stanovenému v žádosti a nadace s takovou zm nou vysloví souhlas;  
 

k) o zm nu rozpo tu zažádá p íjemce podáním žádosti o zm nu prost ednictvím online 
systému na webové adrese: www.zadost.online (dále jen jako „evidence“). Pokud nadace 
nebude se zm nou rozpo tu souhlasit, nelze zm nu provést a na projekt se pohlíží jako na 
nesprávn  vyú tovaný se sank ními d sledky vyplývajícími z této smlouvy; 
 

l) p íjemce je oprávn n požádat zp sobem uvedeným v p edešlém ustanovení i o další 
zm ny. Pokud nadace nebude s požadovanou zm nou souhlasit, nelze zm nu provést a 
nadace je oprávn na uplatnit sankce vyplývajícími z této smlouvy; 

 



Nadace EZ   3/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

m) je povinen nevy erpanou ást nada ního p ísp vku a ást nada ního p ísp vku, kterou 
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodlen  po ukon ení projektu bez zvláštní výzvy ze 
strany nadace nejpozd ji však ve lh  14 kalendá ních dn  od 8.1.2025 na ú et nadace. 
V p ípad  prodlení p íjemce se použije ustanovení l. IV odst. 3 této smlouvy. Celé 
ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li ástka k vrácení menší nebo rovna 100,- K ; 

 
n) souhlasí s tím, aby nadace použila informace o projektu k ve ejnému informování o innosti 

nadace, nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím t chto 
informací z izovateli nadace, tedy spole nosti EZ a.s., která je m že využít k ú el m 
vztahujícím se k jejím charitativním a filantropickým innostem a informování o nich; 

 
o) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy spl uje kritéria pro podání žádosti stanovená 

v podmínkách tohoto grantového ízení, zejména, že žadatel (tj. p íjemce), ani osoba, která 
vykonává funkci lena statutárního, dozor ího nebo kontrolního orgánu žadatele (p íjemce): 

 
a. nebyla pravomocn  odsouzena pro trestný in spáchaný ve prosp ch organizované 

zlo inecké skupiny, trestný in ú asti na organizované zlo inecké skupin , legalizace 
výnos  z trestné innosti, podílnictví, p ijetí úplatku, podplacení, nep ímého úplatká ství, 
podvodu, úv rového podvodu, v etn  p ípad , kdy jde o p ípravu nebo pokus nebo 

astenství na takovém trestném inu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného inu; 

 
b. nebyla pravomocn  odsouzena pro trestný in, jehož skutková podstata souvisí s 

inností nadace podle zvláštních právních p edpis  nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného inu; 

 
c. v i jejímu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob hlo insolven ní ízení, 

v n mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek neposta uje k úhrad  náklad  insolven ního ízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela neposta ující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních p edpis ; 

 
d. není v i nadaci v postavení osoby blízké ve smyslu ust. § 22 odst. 1 a 2 zák. . 89/2012 

Sb. ob anský zákoník a není tak u n j dána p ekážka dle ust. § 353 odst. 1 zák. . 
89/2012 Sb. ob anský zákoník1; 
 

e. není v likvidaci; 
 

f. nemá v evidenci daní zachyceny da ové nedoplatky dle zvláštních právních p edpis ; 
 

g. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní pojišt ní; 
 

h. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na 
státní politiku zam stnanosti a 
 

i. nemá žádné splatné a neuhrazené dluhy v i jakékoli spole nosti pat ící do Skupiny 
EZ. 

 
íjemce bere na v domí, že pokud nastane jakákoli skute nost, v d sledku, které se stane 

toto prohlášení v jakékoli jeho ásti neúplným i nepravdivým, je p íjemce povinen o této 

 
1 Za osobu blízkou v i Nadaci EZ se považuje právnická osoba – žadatel, jehož len statutárního orgánu, dozor ího i kontrolního 
orgánu, je sou asn lenem statutárního orgánu, dozor ího i kontrolního orgánu Nadace EZ, nebo tím, kdo jednání Nadace EZ 
významn  ovliv uje, nap . jako její zam stnanec nebo na základ  smluvního vztahu. 



Nadace EZ   4/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

skute nosti bez zbyte ného odkladu informovat nadaci, nejpozd ji však do 10 pracovních 
dn  od zjišt ní okolností zakládajících zm nu údaj  zde uvedených. 

 
p) se zavazuje s p edstihem alespo  20 kalendá ních dní informovat nadaci o oficiální/ve ejné 

prezentaci dokon eného projektu (slavnostní otev ení apod.) tak, aby se tato prezentace 
mohla uskute nit za ú asti zástupc  nadace; 
 

q) je povinen po uzav ení smlouvy uve ejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se 
zákonem . 340/2015 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbyte ného odkladu 
informovat o zve ejn ní smlouvy v registru smluv nahráním potvrzení o zve ejn ní smlouvy 
do evidence 
  

r) je povinen sou asn  se Záv re nou zprávou dodat nadaci i zprávu auditora, zapsaného 
v seznamu auditor  podle zákona . 93/2009 Sb., o auditorech a o zm  n kterých zákon  
(zákon o auditorech) ve zn ní pozd jších p edpis . Náklady na zprávu auditora m že 

íjemce uplatnit jako náklady projektu. Auditor ve zpráv  ov í:  
 
a. zda je erpání nada ního p ísp vku v souladu se schváleným ú elem a rozpo tem 

projektu, na který byl nada ní p ísp vek poskytnut pro stanovené období, tj. od 9.1.2024 
do 8.1.2025; 
 

b. zda p íjemce použil nada ní p ísp vek hospodárn ; 
  

c. zda p íjemce dodržel v cnou skladbu náklad  na projekt uvedené ve schváleném 
rozpo tu v žádosti;   

 
d. p ípadnou výši odchylky erpání celkové ástky oproti celkové ástce uvedené ve 

schváleném rozpo tu v žádosti; 
 

e. zda je nada ní p ísp vek a jeho erpání ú továno odd len  a správn  na základ  
pr kazných da ových doklad  a doklad  o jejich úhradách. Všechna zjišt ní k výše 
uvedeným kontrolám auditor vyjád í ve svém výroku ke každému bodu. 

 
s) Podpisem této smlouvy p íjemce prohlašuje, že žádný z len  statutárního orgánu p íjemce 

není v žádném pracovn právním vztahu k jakékoli spole nosti pat ící do Skupiny EZ. 
 

III. Ochrana osobních údaj  a d rných informací 
 

1. Smluvní strany jsou si v domy toho, že v rámci pln ní této smlouvy mezi nimi m že dojít 
k p edávání osobních údaj  ve smyslu na ízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné 
na ízení o ochran  osobních údaj  a zákona . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj , a 
k vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány za d rné. Za d rné 
informace jsou považovány zejména informace výslovn  ozna ené za d rné a další 
informace mající d rnou povahu ohledem na jejich obsah. 

 
2. P íjemce se zavazuje poskytnout veškerou sou innost nezbytnou pro zajišt ní ochrany 

rných informací v souladu s dot enými právními p edpisy a ujednáními smluvních stran. 
 

3. P íjemce odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údaj  ve smyslu na ízení 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné na ízení o ochran  osobních údaj , a zákona . 
110/2019., o zpracování osobních údaj  v p ípad , kdy jsou takové údaje p edány nadaci v 
souvislosti s pln ním smlouvy, prezentací projektu i pln ním dalších ujednání souvisejících s 
poskytnutím nada ního p ísp vku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veškerou sou innost p i 
napl ování podmínek ochrany osobních údaj  v souladu uvedeným na ízením. 

 



Nadace EZ   5/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

4. P íjemce se zavazuje zajistit bezodkladn  souhlas dot ených subjekt  osobních údaj  
(p ípadn  jejich zákonných zástupc ) se zpracováním a zve ejn ním osobních údaj  nadací 
(zejména identifika ních údaj , fotografií, údaj  o zdravotním stavu) v p ípad , kdy v souvislosti 
s pln ním této smlouvy, prezentací projektu i pln ním dalších ujednání souvisejících s 
poskytnutím nada ního p ísp vku, dojde k p edání osobních údaj  nadaci. 

 
5. V p ípad , že p íjemce nezajistí bezodkladn  souhlas dot ených subjekt  osobních údaj  

(p ípadn  jejich zákonných zástupc ) se zve ejn ním osobních údaj  nadací, smí nadace 
zve ej ované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétní osobu. 

 
6. Nadace upozor uje p íjemce, že nezajistí-li p íjemce bezodkladn  souhlas dot ených subjekt  

osobních údaj  (p ípadn  jejich zákonných zástupc ) se zpracováním osobních údaj  nadací, 
nebude moci projekt p íjemce, který vyžaduje p edání osobních údaj , v bec zpracovat.   

 
7. P íjemce odpovídá p i zve ejn ní smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, za 

dodržení povinností ochrany osobních údaj  ve smyslu na ízení 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, obecné na ízení o ochran  osobních údaj  a zákona . 110/2019., o zpracování osobních 
údaj , a zajišt ní ochrany d rných informací v souladu s dot enými právními p edpisy. 

 
IV. Sankce 

 
1. Pokud p íjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlu , 

pokud použije nadací poskytnutý nada ní p ísp vek k jiným ú el m, než k ú elu 
specifikovanému v žádosti, nebo nedodá nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou nebo 
odmítne-li p íjemce nadaci použití nada ního p ísp vku pr kazn  doložit, nebo neumožní 
nadaci p ezkoumání použití nada ního p ísp vku nebo ádn  neprokáže, k jakému ú elu byl 
nada ní p ísp vek použit, nebo pokud p íjemce nespl uje kritéria pro podání žádosti 
stanovená v podmínkách tohoto grantového ízení, je nadace oprávn na požadovat od 

íjemce vrácení nada ního p ísp vku v plné výši z d vod  bezd vodného obohacení 
íjemce. V takovém p ípad  je nadace oprávn na od této smlouvy odstoupit s ú inky od 

po átku. Dále v p ípad  nehospodárného použití nada ního p ísp vku, je nadace oprávn na 
požadovat od p íjemce vrácení nada ního p ísp vku ve výši odpovídající výši prokázaného 
nehospodárného využití nada ního p ísp vku. Dále pokud p íjemce v rozporu s l. II. odst. 2 
písm. d) nezrealizuje ucelenou ást projektu, je nadace oprávn na od této smlouvy odstoupit 
s ú inky od po átku. 

 
2. Správní rada nadace m že stanovit, že se nada ní p ísp vek vrací s p ihlédnutím k ú eln  

vynaloženým náklad m pouze ve výši správní radou nadace ur ené. 
 
3. Pokud budou spln ny p edpoklady uvedené v lánku IV. odst. 1. a 2. této smlouvy, je p íjemce 

povinen vrátit nada ní p ísp vek nebo jeho ást na ú et nadace uvedený v záhlaví této 
smlouvy neprodlen , nejpozd ji však ve lh  do 14 kalendá ních dn  ode dne, kdy nadace 

íjemci sd lí požadavek týkající se vrácení poskytnutého nada ního p ísp vku nebo jeho 
ásti. Lh ta k vrácení nada ního p ísp vku nebo jeho ásti podle tohoto ustanovení je 

zachována, pokud budou poskytnuté prost edky v poslední den lh ty p ipsány na ú et nadace. 
V p ípad  prodlení s vrácením nada ního p ísp vku nebo jeho ásti je p íjemce povinen 
zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý den prodlení. Zaplacení 
smluvní pokuty nemá vliv na povinnost p íjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/nebo 
zp sobenou škodu. 

 
4. Je-li p íjemce osobou povinnou ke zve ejn ní smluv podle zákona .340/2015 Sb. a neuve ejní 

tuto smlouvu zákonem stanoveným zp sobem ani do t í m síc  ode dne jejího podpisu ob ma 
stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené t ím sí ní lh ty, a to od samého 
po átku. Pokud byl p íjemci vyplacen nada ní p ísp vek, musí ho vrátit nadaci bez zbyte ného 
odkladu po uplynutí t ím sí ní lh ty. 



Nadace EZ   6/6 
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku JHC UTS24/64052 

 
5. Informuje-li p íjemce nadaci chybn  o tom, že není osobou povinnou podle zákona . 340/2015 

Sb. je nadace oprávn na od této smlouvy odstoupit s ú inky od po átku a p íjemce je povinen 
vrátit nada ní p ísp vek, který mu byl poskytnut. 

 
V. Záv re ná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti 

dnem jejího uve ejn ní v registru smluv. 
 
2. Tuto smlouvu lze m nit pouze na základ  žádosti o zm nu a to bu  písemným dodatkem, 

nebo vzájemným odsouhlasením zm ny prost ednictvím evidence. 
 
3. Jakákoliv sd lení a oznámení smluvních stran budou in na prost ednictvím evidence. 

íjemce prohlašuje, že kontaktní osoba je oprávn na init za n j prost ednictvím evidence 
právní jednání vztahující se k této smlouv . 

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden (1). 
 
Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím p tení, že souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základ  pravdivých údaj , jejich pravé a svobodné v le a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostrann  nevýhodných podmínek. 
 
 
Datum:      Datum: 
 
Nadace EZ:     íjemce: 
 
 
……………………………….   ………………………………. 
Mgr. Michaela Ziková, MBA Št pánka Barešová 
 
 
 
 
……………………………….    ………………………………. 
Ing. Markéta Wagnerová  
 
 


